GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS – SEGER

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA – SEJUS

Página 1 de 1

CHAMADA PARA POSSE – CANDIDATA NOMEADA - CONCURSO SEJUS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, torna público a chamada para posse da candidata nomeada,

conforme o Decreto de Nomeação nº 471-S, de 28 de fevereiro de 2025, publicado no Diário Oficial do

Estado do Espírito Santo em 06 de março de 2025.

1. DA CANDIDATA NOMEADA PARA PROVIMENTO DO CARGO

1.1 Fica estabelecido que a candidata nomeada, conforme o Decreto de Nomeação 471-S/2025, deverá

seguir as orientações dispostas no Edital Seger/Sejus nº 12/2025, publicado em 06 de março de 2025,

bem como comparecer, pessoalmente, para conferência e posse na sede da Secretaria de Estado de

Gestão e Recursos Humanos, localizada na Avenida Governador Bley, nº 236, Edifício Fábio Ruschi,

Centro, Vitória/ES, em ordem, dia e horário descrito no quadro abaixo.

INSC. CANDIDATO CLASS.
TIPO

CLASSIF.
DATA
POSSE

HORÁRIO
POSSE

1470735 HADASSA ALVARENGA DE SOUZA MARTINS PITANGA 79 AC 19/03/2025 09:30

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI

Secretário de Estado da Justiça

20
25

-T
X

3C
J7

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
25

 1
3:

03

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 28/02/2025 13:03:17 -03:00

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETARIO DE ESTADO
SEJUS - SEJUS - GOVES

assinado em 28/02/2025 12:37:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/02/2025 13:03:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLAUCINEIA SILVA FERREIRA ANIZIO (ASSISTENTE TECNICO - SUCOP - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-TX3CJ7

20
25

-T
X

3C
J7

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
2/

20
25

 1
3:

03

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2